
5 мая
2023 года 
www.pricom.kz 15

АМЫР 
АЯМ9

ҰЛЫ ЖЕҢІС КҮНІМЕН!

С ДНЕМ ВЕЛИКОЙ ПОБЕДЫ!
«ПК» – ИНФОРМ

   ЧАСТНЫЕ ОБЪЯВЛЕНИЯ
НОТАРИУС

У нотариуса Атырауского нотариального округа Таспаева Бисенбая Избасовича, действующего 
на основании лицензии №15007793 от 27 апреля 2015 года, выданной МЮ РК, открыто наследствен-
ное дело после смерти Филиппова Сергея Анатольевича, умершего 17.12.2022 года, просим всех 
наследников обратиться по адресу: РК, Атырауская область, Макатский район, поселок Доссор, 
улица Ғалия Сүлейменова, дом 100. Рабочий телефон: 8 702 7420470.                  

В связи с открытием наследственного дела после смерти Капсаликова Иглика, умершего 14.10.2005 
года, всех наследников прошу обратиться по адресу: город Атырау, улица Абая, дом 18А-2, к нота-
риусу Джолдасбаевой Жанар Куандыковне, тел.: 32-27-39, лицензия №0002230 от 01.02.2008 года, 
выданная МЮ РК. 

Главный редактор
Насип ШАЛАБАЕВА

Приемная главного редактора - тел./факс: 45-85-93, секретарь-делопроизводитель – 
А. КУЛЬНИЯЗОВА 
Заместитель главного редактора - К. САТАЕВ, тел.: 45-85-98
Ответственный секретарь – А. АЙСИНА, тел.: 45-85-99
Отдел общественно-политической жизни: тел.: 45-85-02, 
обозреватель - Н. ТУЛИНА, корреспондент - А. ЛИ, корреспондент - Р. ХАЛЕЛ
Отдел экономики и права: тел.: 45-85-27, 45-80-04
обозреватель - С. НОВАК, специальный корреспондент - Т. КАЗИЕВ 
Отдел культуры, образования, здравоохранения и спорта: тел.: 45-84-25
обозреватель - М. КУАНЫШЕВА, 
специальный корреспондент – А. ТУРГАНОВА, 
Фотокорреспондент: А. АБИЛГАЗИЕВ
Верстка - К. ЖЕТПИСБАЕВ, Б. ТУЛЕГЕН 
Набор - А. ИМАНИЯЗОВА, тел.: 45-85-93 
Корректоры - М. ДЕЛЬМУХАШЕВА, М. ВАРОЧКИНА, тел.: 45-85-39

Статьи, обозначенные значком 
 PR , являются рекламными

Газета набрана и сверстана
в компьютерном отделе

«Прикаспийской коммуны»
Газета отпечатана в типографии

ТОО «Атырау Акпарат»,
РК, 060005, г. Атырау,

ул. Ж. Молдагалиева, 29а

Тираж 1969 экз.

Дежурные по номеру:
А. ТУРГАНОВА

Б. ТУЛЕГЕН 
М. ДЕЛЬМУХАШЕВА

Отдел рекламы: 458567, отдел реализации: 586392. 

Редакция не всегда согласна с мнением авторов опубликованных материалов, знакомится с письмами читателей, не вступая в переписку.
Рукописи, фотографии, рисунки не рецензируются и не возвращаются. Ответственность за содержание рекламы, объявлений несет рекламодатель.

Общественно-политическая газета Атырауской области
Основана в марте 1920 года

Собственник
ТОО «Атырау-Акпарат»

еmail: aqparatreklama@mail.ru

Свидетельство
о постановке на учет 

№15772-Г 
выдано Комитетом связи, информатизации и 

информации 
Министерства по инвестициям и развитию РК 

31.12.2015 г. 

Адрес: 060005,
г. Атырау, 

ул. Ж. Молдагалиева, 29а,
тел./факс: 45-85-93

E-mail: pricom.kz@mail.ru

Подписной индекс: 65425
Выходит 2 раза в неделю 

(вторник, пятница)

ПKкоммунаПр
ик

ас
пи

йс
ка
я Генеральный директор

Жасын БИРКЕНОВ

Место для вашей рекламы

ТОО «Ломбард MODERN.KZ» сообщает о проведении торгов по ан-
глийскому методу невыкупленного залогового имущества, которые 
состоятся 18 мая 2023 года с 10.00 до 13.00 ч. по адресу: г. Атырау, ул. 
Махамбет Өтемісұлы, дом 116,  офис №1; accountant@zolotoiy.kz; тел.: 
8(775) 387-71-98.

Безопасность продукции – 
на особом контроле!

Актуальность вопроса обеспечения качества и безопасности продукции с каждым годом возрастает, так как 
обеспечение безопасности продуктов питания и производственного сырья является одним из основных фак-
торов, определяющих здоровье населения и сохранность генофонда.

Разнообразие производства, расширение ассортимента пищевой продукции влечет за собой необходимость 
обеспечения высокого качества и безопасности потребителей на всех стадиях производства и реализации пи-
щевой продукции.

   Мясные продукты – это пищевые продукты, изготовленные путем переработки убойных продуктов с ис-
пользованием или без использования  продуктов животного или растительного минерального, микробиологи-
ческого, искусственного происхождения.

   В текущем году на территории области в рамках проведения контроля за безопасностью продукции заку-
плено 429 проб мяса и мясопродуктов (отечественная – 131 продукция, ЕАЭС – 156, 9 – продукция из дру-
гих стран). Из них 107 видов продукции не соответствуют стандартам, по микробиологическим показателям 
не соответствуют 27 проб (фарш из говядины – производитель ИП «Мартиросян А.О.», РФ г. Астрахань, ул. 
Кумисова, 42, колбаса «Ганноверская экстра», производитель ООО «Ростовский колбасный завод "Тавр", РФ 
Ростовская область, г. Ростов-на-Дону, Буденовский проезд №99 и др.), не соответствуют по маркировке 86 
проб (колбасный сервелат «Папа может», производитель АО «ОМПК», РФ г. Москва, ул. Красноармейская, 10 
строение 7, мясо птицы замороженное, полуфабрикат "Благояр", производитель ООО «Ставропольский брой-
лер П (3)», филиал мясоптицекомбината Ставропольского края РФ, г. Благодарный, ул. Вокзальная, №37, кол-
баса «Сервелат Мусульманский» –  полуфабрикат охлажденный, категория «Б» РФ, г. Астрахань ул. Рожден-
ственского, №4а и др.).

Субъектам предпринимательства выдано предписание об устранении нарушений требований законодатель-
ства Республики Казахстан и разъяснены порядок.

Согласно Техническому регламенту Таможенного союза "в части маркировки пищевой продукции" (ТР ТС 
022/2011), маркировка убойной и мясной продукции должна соответствовать требованиям, согласно пункту 
107-126 Технического регламента.

Потребители при покупке должны иметь маркировку мясной продукции:
- маркировка с информацией, содержащей отличительные признаки убойной продукции и мясопродуктов 

(например, «мясо высокого качества», «мраморное мясо», «халяль», «мясо без примесей»). Маркировка пищевой 
продукции должна соответствовать требованиям Технического регламента Таможенного союза (ТР ТС 022/2011);

- на цельное, частичное, четвертичное мясо непосредственно наносится оттиск ветеринарного знака в со-
ответствии с требованиями, утвержденными нормативными правовыми актами государств-членов в области 
ветеринарии;

- в сопроводительных документах неупакованной убойной продукции указывается следующая информация:
- мясо вида животных, из которого получена убойная продукция, наименование убойной продукции, терми-

ческая часть (куски) цельного, полу-, четвертичного, кускового мяса продукции;
- наименование и местонахождение производителя убойной продукции;
- количество убойной продукции;
- дата изготовления, срок годности, условия хранения убойной продукции.
При наличии транспортной или потребительской упаковки вышеуказанная информация должна быть пред-

ставлена на маркировке или в товаросопроводительных документах.
На основании вышеизложенного департамент санитарно-эпидемиологического контроля Атырауской обла-

сти предупреждает, что в ходе реализации продукции продавцы на территории области должны строго соблю-
дать требования законодательства Республики Казахстан в области санитарно-эпидемиологического благопо-
лучия населения, гигиенические нормативы и технические регламенты, то есть следить за наличием этикеток 
на государственном языке, условиями хранения, сроком годности продукции, а потребители – за соблюдением 
указанных требований при закупке продукции, руководствуясь правилами, должны обратить особое внима-
ние на этикетку продукта. Безопасность продукции – залог здоровья населения.

Г.У. ДЖУБАНЫШЕВА, 
главный специалист отдела контроля требований                    

технических регламентов Атырауской области 

ТОО «Атырау Тау Кен» сообщает о проведении общественных слушаний в форме открытого 
собрания Раздел ООС к «Плану разведки глинистых пород и песков на участке «Досалы-1» в Ма-
катском районе Атырауской области, на территории блока: L-39-22- (10г-5г-25), L-39-22-(10д-5в-21), 
L-39-34-(10а-5б-5)». Место и время проведения общественных слушаний: Атырауская область, Ма-
катский район, г. с. Макат, мкр. Алаш, 23, Дом культуры, 09.06.2023 г. в 10.00 ч. В случае объявления 
карантина слушания будут проходить в онлайн-формате (платформа ZOOM). Для участия в конфе-
ренции необходимо пройти по ссылке:

https://us05web.zoom.us/j/82326551984?pwd=cDdTQW1rK1ZmSDRnOWd5OWNVanU5UT09
Идентификатор конференции: 823 2655 1984, Код доступа: 123456789
Инициатор намечаемой деятельности: ТОО «Атырау Тау Кен», БИН 120640007736, г. Атырау, Про-

мышленная зона Ширина, 83. Разработчик проекта: ТОО «Tau Ken Geology», г. Атырау, Промышлен-
ная зона Ширина, 83, тел.: +77014474041. Материалы проекта размещены на сайте https://ecoportal.
kz и на сайте МИО: https://www.gov.kz/memleket/entities/atyrau-tabigat/activities/directions?lang=ru

Адрес электронной почты местного исполнительного органа, где принимаются замечания и пред-
ложения: atr_priroda@mail.ru, тел.: 8(7122)32-55-09. Дополнительную информацию можно получить 
по адресу: tauken_geology@mail.ru, тел.: +77014474041.

ТОО «Tau Ken Geology» сообщает о проведении общественных слушаний в форме открытого 
собрания Раздел ООС к «Плану разведки глинистых пород и песков на участке «Косшагыл-1» в 
Жылыойском районе Атырауской области, на территории блока: L-39-48-(10б-5б-20)». Место и 
время проведения общественных слушаний: Атырауская область, Жылыойский район, г. Кульсары, 
пр. Махамбета, 37, Дом культуры, 08.06.2023 г. в 10.00 ч. В случае объявления карантина слушания 
будут проходить в онлайн-формате (платформа ZOOM). Для участия в конференции необходимо 
пройти по ссылке:
https://us05web.zoom.us/j/86225720802?pwd=WTVFK2d1TDJYMlcvMnk3SnFUamI3Zz09
Идентификатор конференции: 862 2572 0802. Код доступа: 123456789
Инициатор намечаемой деятельности: ТОО «Tau Ken Geology», БИН 180840001071, г. Атырау, Про-

мышленная зона Ширина, 83. Разработчик проекта: ТОО «Tau Ken Geology», г. Атырау, Промышлен-
ная зона Ширина, 83, тел.: +77014474041. Материалы проекта размещены на сайте https://ecoportal.
kz и на сайте МИО: https://www.gov.kz/memleket/entities/atyrau-tabigat/activities/directions?lang=ru

Адрес электронной почты местного исполнительного органа, где принимаются замечания и пред-
ложения: atr_priroda@mail.ru, тел. 8(7122)32-55-09. Дополнительную информацию можно получить 
по адресу: tauken_geology@mail.ru, тел.: +77014474041.

Сервисная фабрика филиала АО «Казахтелеком» объявляет 
о проведении повторного аукциона 

№3 по реализации автотранспортных средств

Лот №1 УАЗ-390995, 2010 г.в, стартовая цена – 292 189,00 тг.
Лот №2 УАЗ-390945-310, 2011 г.в, стартовая цена – 605 762,00 тг.
Лот №3 УАЗ-390945-360, 2012 г.в, стартовая цена – 617 889,00 тг.
Лот №4 УАЗ-390945-310, 2011 г.в, стартовая цена – 621 193,00 тг.
Лот №5 УАЗ-31519-017, 2008 г.в, стартовая цена – 468 628,00 тг.
Лот №6 LADA-21214, 2012 г.в, стартовая цена – 466 194,00 тг.
Лот №7  ЗИЛ-442160, 2004 г.в, стартовая цена – 898 196,00 тг.
Лот №8 СЗАП  9329, 2004 г.в, стартовая цена – 929 513,00 тг.

Аукцион проводится по адресу: г. Атырау, ул. Тайманова, 3, каб. №1
Дата и время проведения аукциона: 12.05.2023 г. в 11.00 ч.  
Для участия в аукционе перечисляется гарантийный взнос в размере 5% от стар-

товой цены на расчетный счет Сервисной фабрики филиала АО «Казахтелеком» 
(БИН 190341004451, ИИК KZ806018771000608301 в АО « Народный Банк Казах-
стана», БИК HSBKKZKX, КБЕ-16, КНП-172). 

К настоящему аукциону допускаются все юридические и физические лица.
Регистрация участников производится (при наличии квитанции об оплате гаран-

тийого взноса) до 11 часов 00 мин. 11 мая 2023 г. по адресу: г. Атырау, ул. Тайманова, 
3, каб. №1. Получить дополнительную информацию можно по тел.: 8(7122)290-703, 
87750005686, 87025860333, 87778717287, 87014736399, 87781112115 (в рабочее время).

Постановление акимата города 
от 27 апреля 2023 года                                №753

Об утверждении Положения о государственном учреждении 
«Отдел земельных отношений, архитектуры и градостроительства города Атырау»

Руководствуясь статьей 37 Закона Республики Казахстан «О местном государственном управле-
нии и самоуправлении в Республике Казахстан», в соответствии со статьей 27 Закона Республики 
Казахстан «О правовых актах», Постановлением Правительства Республики Казахстан от 1 сентя-
бря 2021 года №590 «О некоторых вопросах организации деятельности государственных органов 
и их структурных подразделений», акимат города Атырау ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о государственном учреждении «Отдел земельных отно-
шений, архитектуры и градостроительства города Атырау».

2. Признать утратившими силу постановления акимата города Атырау от 11 сентября 2015 года 
№1552 «Об утверждении положения государственного учреждения «Городской отдел земельный 
отношений» и от 5 мая 2022 года  №1009 «Об утверждении положения государственного учрежде-
ния «Отдел земельных отношений, архитектуры и градостроительства города Атырау».

3. Государственному учреждению «Отдел земельных отношений, архитектуры и градостроитель-
ства города Атырау» принять меры, вытекающие из настоящего постановления.

4. Возложить контроль за исполнением настоящего постановления на курирующего заместителя 
акима города Атырау.

5. Настоящее постановление вводится в действие со дня его первого официального опубликования.

Аким города  М. Калауи                                                                                          

О присвоении наименований и переименовании улиц
 Кайыршахтинского сельского округа

В соответствии с подпунктом 4) статьи 14 Закона Республики Казахстан «Об административно-территориаль-
ном устройстве Республики Казахстан», на основании заключения областной ономастической комиссии Атырау-
ской области от 14 апреля 2023 года и с учетом мнения населения Кайыршахтинского сельского округа, РЕШИЛ:    

1. Присвоить наименования некоторым улицам Кайыршахтинского    
сельского округа города Атырау:
1)   в селе Аксай-2:
улице  №25 – улица Өтеғали Кереев; 
2) в селе Акжар-2:
улице №8 – улица Дәрмен Оразов;
3) в микрорайоне Жұлдыз-3:
улице №1 – улица Файзолла Ғалымжанұлы;
улице №2 – улица Әмір Беркінов;
 улице №16 – улица Иман Көшеков;
улице №18 – улица Сұлтан Рсалиев.
4) в микрорайоне Көктем:
улице №11– улица Қабдол Ахметов.
2.Переименовать улицу Мәскеу в селе Томарлы Кайыршахтинского сельского округа на улицу Фазым Райсов.
3.  Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
4. Настоящее решение вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого 

официального опубликования.   
Аким Кайыршахтинского сельского округа   Ш.КАЛИЕВ

О присвоении наименований и переименовании улиц
 Кайыршахтинского сельского округа

В соответствии с подпунктом 4) статьи 14 Закона Республики Казахстан «Об административ-
но-территориальном устройстве Республики Казахстан», на основании заключения Атырауской  
областной ономастической комиссии от 14 апреля 2023 года и с учетом мнения населения Кайыр-
шахтинского сельского округа, РЕШИЛ:    

1. Переименовать улицу Гагарина в селе Томарлы  Кайыршахтинского сельского округа на улицу 
Лұқпан Оразов.

2. Присвоить наименования некоторым улицам Кайыршахтинского сельского округа  города 
Атырау:

1) в микрорайоне Жұлдыз-3:
улице №5 –  улица Айтыш Байжанов;
улице №9 –  улица Жолдас Байсейтов;
улице №12 – улица Раип Сатыбалдиев;
улице №17 –  улица Сисен Мирмашев;
2) в микрорайоне Жұлдыз:
улице №21 – улица Әбуғали Ғабдуллин;
улице №35 – улица Мүсір Далмұқанов;
улице №36 – улица Бисембай Орынбасаров;
улице №44 – улица Теңдік Жауыров;
улице №45 – улица Шөпенғали Дауенов;
улице № 46 улица Зияйддин Айдналиев;
улице №47 – улица Аман Енсегенов;
улице №48 – улица Шамсутдин Сарсенов;
улице №49 – улица Тынышбай Оразов;
улице № 50 улица Құмар Кенжеғалиев;
улице №51 – улица Злиха Шаданов.
3) в микрорайоне Көктем:
улице №19 – улица Төлеген Қонжанбаев. 
4) в селе Талгайран-2:
улице №1 – улица Қабанбай батыр;
улице №2 – улица Абылай хан;
улице №8 – улица Аубакир Шерниязов.
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
4.Настоящее решение вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его 

первого официального опубликования.

ОБЪЯВЛЕНИЕ 
ТОО «ТУиВ Констракшн» в соответствии с требованиями пункта 2 статьи 58 и пункта 

1 статьи 73 Экологического кодекса РК сообщает, что в течение 15 рабочих дней – с 17 
мая 2023 года по 7 июня 2023 года (включительно) – на Едином экологическом портале 
(Ecoportal.kz) будут проводиться общественные слушания в форме публичного обсужде-
ния по проекту «Многоэтажный жилой комплекс «Rams Atyrau» по адресу: г. Атырау, ул. 
Б. Кулманова, 113. С пакетом проектной документации можно ознакомиться на Едином 
экологическом портале для предоставления замечаний и предложений.

ПРОДАЕТСЯ
Продается производственная база с земельным участком 8,2 га в районе промзоны Бирлик. Име-

ется две общежития площадью 1717,2 кв. м, столовая 170,5 кв. м, склад с отоплением 803,9 кв. м, ан-
гар 703,3 кв. м, КПП, офис и железнодорожный тупик 700 метров. Цена договорная.

Контактный телефон: 8 777 5667345.

ПРОЕКТ

ПРОЕКТ


